(A.S.C.,  vol. 4, ff.  llv-12). 

Doc. 5. 1424,  7 dicembre,  III  Ind. 

In nostri presencia personaliter constitutus Nicolaus di Anili, civis et 
habitator civitatis Cathanie, non vi set sponte ad  vigneratum  promisit 
notario Tomeo Gallina di dieta civitate absenti, et prò eo presenti et 
stipulanti Antonio Gallina eius fratre,  in anno presenti tercie Indicionis 
colere et cultivare quamdam vineam ipsius notarii Tornei positam in con-
trata Aquila, suis certis confinibus  limitatam, omnibus debitis et oportunis 
culturis congruis. Et maxime ligonizare di tribus zappis spalare impalare 
runcare imbanzare rembanzare et refundere  spiligrare arbores remundare 
recoligere  fructuus  et in domo, ut est consuetum, aportare. Et omnia alia 
assueta servicia facere  cum ferramentis  consuetis eiusdem notari Tornei. 
Et precipue habitare et custodire tempore fructum  et in vindemei di aqua 
et lignis ac uno incisore, ut est assuetum, adiuvare exceptis modo putare 
et siccare fructuus,  que duo sunt supra dicto notario Tomeo Cum pacto 

quod tempore messium presentis anni possit idem Nicolaus sibique lici-
tum sit accedere ad messendum toto tempore messium; quibus expeditis, 
teneatur reddere ad dictam vineam ipsamque custodire. Et hoc prò uncia 
auri una et tarenis decem et octo solvendi di tercio in tercium, ut est 
consuetum, et vini salmis duabus, prò qua causa idem Nicolaus in dedu-
cionem primi tercii dictorum solidorum presencialiter recepit et habuit a 
dicto Antonio, solvendi prò parte dicti notarii Tornei et di eius pecunia, 
tarenos duodecim in pecunia numerata, promictens obligando propria bo-
na et personam ad omnia dapna interesse et expensas [...]. 

(A.S.C.,  vol. 3, f.  4). 

L'allevamento del bestiame, la diplomazia, 
in Lombardia nel XV secolo * 

Gli storici della diplomazia rinascimentale hanno imparato a 
non sorprendersi dell'abbondanza di notizie che si trovano nella cor-
rispondenza diplomatica, su avvenimenti ed aspetti della vita quoti-
diana, senza alcuna rilevanza per le relazioni diplomatiche. È ben 
noto che i governanti dell'Italia rinascimentale, i primi ad avere, 
nella seconda metà del '500 rappresentanza residente, chiedevano 
agli ambasciatori resoconti completi e frequenti,  talvolta giornalieri, 
delle attività dei paesi ospitanti. Fedeli a queste istruzioni, gli am-
basciatori inframezzavano  le notizie politiche con racconti particola-
reggiati della vita di corte e degli intrighi, la vita dei mercanti, 
letterati, artisti e musicisti, lo scoppio della peste e i terremoti, il 
tempo e tante altre cose ancora. A volte gli stessi ambasciatori di-
ventavano mercanti, vendendo merci ed oggetti di lusso per i loro 
signori, dando informazione  completa delle disponibilità e prezzi. Nei 
loro diari di viaggio annotavano con minuzia le distanze coperte in 
un giorno, le spese quotidiane per alloggio e vitto, i ricevimenti e 
trattenimenti offerti  alle varie corti. La quantità ed il tipo delle 
notizie inviate variava da un ambasciatore all'altro, a seconda degli 
interessi, capacità di osservazione, abilità nel narrare: comunque, 
nell'insieme, possiamo considerare gli ambasciatori osservatori acuti e 
cronisti accurati.